
 

 
I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095.6136143 
Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095.6136132  
Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 095.6136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 095.6136148 

1/3 
 

  

 

    
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 
Unione Europea Regione Sicilia Istituto d’Istruzione Superiore 

“Cucuzza – Euclide” 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-42480 – Titolo: “Progettiamo il futuro attraverso i nuovi linguaggi” 
CUP: F24D23002470006 
 

- All’Albo pretorio online dell’Istituto 
- Alla sezione Amministrazione Trasparente 
- Al Fascicolo PNRR Scuola 4.0 
- Ai soggetti interessati 

   

Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive per la formazione dei gruppi di lavoro nell’ambito 
del progetto PNRR cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-42480 – Titolo: “Progettiamo il futuro attraverso i 
nuovi linguaggi”, di cui al D.M. 65/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione europea del 28 settembre 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, destina quota parte delle 
risorse, pari a 750 milioni di euro, relativi alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso pubblico MIM Prot. n. 0130341 del 09/11/2023 per la presentazione di proposte progettuali 
da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo; 

VISTE le istruzioni operative MIM Prot. n. 0132935 del 15/11/2023 per l’attuazione delle azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’allegato 1 al D.M. 65/2023, dove viene assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 109.529,00 
per la realizzazione degli Interventi; 

CONSIDERATO in particolare l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
– Componente 1 del PNRR ha il duplice obiettivo di promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/




 

 
I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095.6136143 
Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095.6136132  
Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 095.6136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 095.6136148 

2/3 
 

  

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTO il progetto presentato in piattaforma Futura il Prot. 1839 del 13/02/2024 dal codice identificativo: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-42480, CUP: F24D23002470006 e Titolo: Progettiamo il futuro attraverso i nuovi 
linguaggi, costituito da due linee di intervento: Linea A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti; Linea B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti; 

VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 2714 del 01/03/2024 “Autorizzazione progetto STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali DM 65/2023. PNRR”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C.I. n. 68 del 29/01/2024;  

VISTO il decreto Prot. n. 2727 del 01/03/2024 di assunzione in bilancio della somma finanziata relativa al 
progetto STEM e multilinguistiche nelle scuole statali DM 65/2023; 

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto previsto dalle istruzioni operative MIM Prot. n. 0132935 del 
15/11/2023 per l’attuazione per l’attuazione del progetto in parola, è necessario costituire: un gruppo per lo 
svolgimento delle attività tecniche previste per la linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti; un gruppo per lo svolgimento delle attività tecniche 
previste per la linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia 
per docenti; 

VISTO il quadro economico del Progetto approvato ove si indicano le attività formative da attuare, anche in 
relazione alle tempistiche fissate dal cronoprogramma; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» e, in particolare, l’art. 45, comma 2, lett. a); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 
le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa 
a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea; 

VISTA la Determina Prot. n. 3941 del 30/03/2024 di indizione avviso interno per il reclutamento di docenti 
da impiegare nell’attuazione del progetto PNRR cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-42480 – Titolo: “Progettiamo 
il futuro attraverso i nuovi linguaggi”, di cui al D.M. 65/2023; 

VISTO l’Avviso interno Prot. n. 3942 del 30/03/2024 per il reclutamento di docenti da impiegare 
nell’attuazione del progetto PNRR cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-42480 – Titolo: “Progettiamo il futuro 
attraverso i nuovi linguaggi”, di cui al D.M. 65/2023; 

VISTE le istanze pervenute entro il termine indicato nel suddetto Avviso interno; 

VISTO il provvedimento Prot. n. 4547 del 10/04/2024 di costituzione della commissione di valutazione delle 
candidature pervenute in riscontro al suddetto Avviso interno; 

 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/


 

 
I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 
PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095.6136143 
Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095.6136132  
Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 095.6136901 
Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 
Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 095.6136148 

3/3 
 

  

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, Prot. n. 4720 e Prot. n. 4721 del 15/04/2024; 

VISTO il Decreto Prot. n. 4733 del 15/04/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la 
formazione dei gruppi di lavoro nell’ambito del progetto PNRR cod. M4C1I3.1-2023-1143-P-42480 – Titolo: 
“Progettiamo il futuro attraverso i nuovi linguaggi”, di cui al D.M. 65/2023; 

CONSTATATA l’assenza di reclami avverso il suddetto provvedimento; 

 
D E C R E T A  

 
- Di	 approvare	 le	 seguenti	 graduatorie	 definitive	 dei	 candidati	 che	 hanno	 riscontrato	 l’Avviso 

interno Prot. n. 3942 del 30/03/2024 per il reclutamento di docenti da impiegare per la formazione dei 
gruppi di lavoro nell’ambito delle linee di intervento del progetto PNRR cod. M4C1I3.1-2023-1143-
P-42480 – Titolo: “Progettiamo il futuro attraverso i nuovi linguaggi”, di cui al D.M. 65/2023	

	
Gruppo di lavoro per attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (Linea di intervento A) 
	

Pos.	 Nominativo	Candidato	 Punteggio	
1	 Zino	Gregorio	 48,50	

2	 Maugeri	Salvatore	 47,50	
3	 Amato	Salvatore	 32,50	

4	 Asta	Fabrizio	 25,50	
5	 Spicchiale	Graziella	 22,50	
6	 Arcieri	Antonino	 19,00	
7	 Salemi	Mario	 17,50	

	
Gruppo di lavoro per attività tecnica per il MULTILINGUISMO (Linea di intervento B) 
	

Pos.	 Nominativo	Candidato	 Punteggio	
1	 Romano	Adriana	 36,50	

2	 Zago	Emanuela	 18,50	
	

- Di	 pubblicare	 il	 presente	 atto	 all’Albo	 online	 d’Istituto	 e	 alla	 sezione	 Amministrazione	
Trasparente	à	Bandi	di	gara	e	contratti,	con	valore	legale	di	notifica	agli	interessati.	

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio online d’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Adele Puglisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/

		2024-04-23T13:38:44+0200
	ADELE PUGLISI




